CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        2022

(do dep. Júlio Delgado)

Requer, em aditamento ao REQ nº 2/2022, a

inclusão  de  convidados  em  Reunião  de

Audiência Pública.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão,  que  seja  incluídos  os  seguintes

convidados  entre  os  participantes  da  Reunião  de  Audiência  Pública,  de  que  trata  o

Requerimento  nº  2/2022,  de  nossa  autoria,  aprovado  na  reunião  desta  Comissão,

realizada em 10 de maio de 2022, para debater a situação da represa Chapéu D’Uvas.

- Sr Wilson Acácio – presidente do Comitê  de Bacias dos rios Preto e Paraibuna;

Sr. Cézar Rocha – professor da UFJF especialista em recursos hídricos.

JUSTIFICAÇÃO

  A  presente  inclusão  dos  convidados  se  faz  necessária  em  função  do

conhecimento, da experiência e das informações, que os mesmos detém sobre o tema da

presente Audiência Pública, tornando assim os trabalhos mais produtivos e os resultados

alcançados mais satisfatórios.

Assim,  solicito  o  apoio  dos  nobres  pares  para  a  aprovação  do  presente

Requerimento.

Sala de comissões,     de maio de 2022.

JÚLIO DELGADO

Deputado Federal – PV/MG *C
D2

26
12

82
04

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Júlio Delgado
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226128204700

RE
Q

 n
.1

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
05

/2
02

2
09

:5
8

- C
M

AD
S